
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 14/10/2015 № 2624 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского  городского округа от 04.10.2011 № 1741  

«Об утверждении новой редакции Устава  

муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

 

 

В целях приведения Устава муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 

администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:  

 

1. О внесении изменений в постановление  администрации Сосновоборского 

городского округа от 04.10.2011 № 1741 «Об утверждении новой редакции Устава 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»: 

 1.1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

(Приложение). 

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» Альбицкой Е.А. зарегистрировать 

изменения в Устав в порядке и сроки согласно действующему  законодательству 

Российской Федерации. 

3. Начало действия  редакции Устава с изменениями, внесенными настоящим 

постановлением – со дня государственной регистрации изменений в Устав, 

утвержденных настоящим постановлением.  

4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

5. Общему отделу администрации (Тарасова М.С) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю. 

 

 

 

Глава администрации 

Сосновоборского  городского округа                                 В.Б.Садовский 
 

Исп. Э.Ф.Протасова  

тел.: (813 69) 2-99-72; СЕ 



 

 

СОГЛАСОВАНЫ 

Председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации муниципального образования 

Сосновоборский городской 

округ Ленинградской области 

________________Н. В. Михайлова 

31. 08.2015 г. 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа  

   

от  14/10/2015 № 2624  

 

СОГЛАСОВАНЫ 

Председатель Комитета образования 

администрации муниципального образования 

Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области 

________________С. Е. Пыльцына 

31.08.2015 г. 

ПРИНЯТЫ 

Общим собранием трудового коллектива 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

 

24.08.2015г., протокол № 1 

 

 
 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МБОУ «СОШ № 1»), 

 

зарегистрированный Межрайонной ИФНС России № 8 по Ленинградской области, 

регистрационный номер 1024701760302 от 21. 10. 2011 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное образование Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области 

2015 год 

 

 



 

 

 

1. Пункт 1. 3. раздела 1 изложить в новой редакции:  

 

«1.3. Юридический адрес Учреждения:  

Российская Федерация, 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. 

Комсомольская, д. 11 

Фактические адреса мест осуществления образовательной деятельности: 

Российская Федерация, 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. 

Комсомольская, д. 2 а  

Российская Федерация, 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Проспект 

Героев, 36  

Российская Федерация, 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. 

Ленинградская, д.5» 

 

2. Пункт 3. 29. 3. раздела 3 изложить в новой редакции:  

 

«3.29.3. Режим работы Учреждения в 1 полугодии (с 1 сентября 2015 года по 31 декабря 

2015 года) по пятидневной или шестидневной неделе определяется Учреждением 

самостоятельно. В 1-х классах допускается только пятидневная учебная неделя. Начало 

занятий в Учреждении в первую смену в 08.30. Начало занятий во вторую смену - в 

13.20. Продолжительность академического часа (урока): - для 1-го класса – 35 минут (в 

первом полугодии) и 45 минут (во втором полугодии), - для 2-6 классов – 40 минут, для 

7-11 классов – 45 минут. Продолжительность перерывов между уроками составляет не 

менее 10 минут, 2 перемены по 20 минут для организации питания обучающихся в 

соответствии с утверждѐнным графиком». 

 

3. Пункт 3. 29. 4. раздела 3 изложить в новой редакции: 

 

«3.29.4. Начало и конец урока определяется расписанием звонков и осуществляется по 

сигналу.  

В исключительных случаях (чрезвычайная ситуация и т.п.) возможно проведение 

уроков продолжительностью по 30 минут без изменения времени на перерывы.  

Начало занятий групп продленного дня после окончания последнего урока 1 смены и 

уборки помещений. 

Начало занятий группы 3-4 классов Школы полного дня – 08. 30. (1 смена) Окончание 

занятий группы – 13. 00». 

 
 


